
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.11. 2011 г.                             п. Б-Мурта                                                         № 1097 

 

О внесении изменений в постановление администрации района № 85 от 

11.02.2011 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-

2013 годы»   

 

          Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в постановление администрации района № 85 от 11.02.2011 «Об 

утверждении районной целевой программы «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-2013 годы» 

следующие изменения: 

           в районной целевой  программе «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-2013 годы» (далее – 

Программа): 

           в разделе 3 «Механизм реализации Программы»: 

           вводную часть дополнить абзацами следующего содержания: 

   «Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели районной целевой программой по поддержке 

малого и среднего предпринимательства, решением районного Совета депутатов о 

бюджете района на текущий финансовый год и плановый период. 

   Размер финансовой поддержки, предоставляемой субъектам малого и (или) 

среднего предпринимательства, может быть увеличен при условии получения 

субсидий из краевого бюджета на финансирование мероприятий по поддержке и 

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

долгосрочной целевой программой "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы»; 

           в подпункте 3 пункта 3.1 цифры «300» заменить цифрами «275», слова 

«Субсидии предоставляются» заменить словами «Субсидии могут быть 

увеличены»; 

           в подпункте 1 пункта 3.2 цифры «200» заменить цифрами «50», слова 

«Субсидии  предоставляются при условии» заменить словами «Субсидии могут 

быть увеличены при условии»; 

           раздел 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.  

 

2. Постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

 

Глава администрации района                                                                  А.Г. Медведев 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=CEB6237A62080D7668D849FD261FFDB30F3DB5F6E4F73ABAFCE31145C4DDC5C53B8ABE40AAFAEC6F15D3EBs0y5B


Приложение  

к постановлению администрации 

района от ________ № ____ 

 
 

Раздел 6. Система программных мероприятий районной целевой Программы «Развитие малого предпринимательства в 

Большемуртинском районе» на 2011-2013 годы 

                                                                                                                                                                           Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Распорядители 

бюджетных  

средств 

Сроки 

исполне-

ния 

Объемы финансирова- 

ния, тыс.руб. 

Исполнители 

программных 

мероприятий 

Ожидаемый резуль-

тат от реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2011 

 год 

2012 

год 

2013 

год 

1.   Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, направленная на развитие 

инвестиционной деятельности, развитие системы кредитования и снижение затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, возникающих в связи с привлечением финансовых ресурсов. 

1.1 Субсидии субъектам 

малого и (или) 

среднего предприни-

мательства на возме-

щение части процен-

тных ставок по кре-

дитам российских кре-

дитных организаций и 

части лизинговых пла-

тежей, уплачиваемых 

лизингодателям, по 

договорам, заключен-

ным в целях реализа-

ции инвестиционных 

проектов 

Администрация 

района 

2011-

2013 

100 100   Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Рост объемов 

производства, 

создание 2 новых 

рабочих мест. 



1.2 Субсидии на возме-

щение части затрат, 

связанных с техноло-

гическим присоеди-

нением  энергоприни-

мающих устройств 

(энергетических уста-

новок) к  электричес-

ким сетям сетевых 

организаций в целях 

реализации инвести-

ционных проектов, а 

также объектов теп-

ло-, водоснабжения, 

водоотведения. 

Администрация 

района 

2011-

2013 

100 100   Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Рост объемов 

производства, 

создание 2 новых 

рабочих мест. 

1.3 Субсидии субъектам 

малого и (или) сред-

него предпринима-

тельства, занимаю-

щихся лесоперера-

боткой, переработ-

кой сельскохозяй-

ственной продукции 

(кроме субъектов ма-

лого и среднего пред-

принимательства, яв-

ляющихся  субъекта-

ми агропромышлен-

ного комплекса), ди-

коросов, а также ины-

Администрация 

района 

2011-

2013 

500  225 275 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования; 

отдел сельс-

кого хозяй- 

ства 

Увеличение доли 

перерабатывающего 

производства в рай-

оне, повышение ка-

чества продукции, 

обновление основ-

ных производствен- 

ных фондов. 

Создание 8 новых 

рабочих мест. 



ми видами обрабаты-

вающих производств 

1.4 Субсидии субъектам 

малого и (или) сред-

него предпринимате-

льства на возмещение 

части стоимости раз-

работки бизнес-

планов 

Администрация 

района 

2011-

2013 

75 25 25 25 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Обеспечение 

доступа к 

кредитным ресур- 

сам.  

 Итого по первой 

группе мероприятий 

  775 225 250 300   

2. Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства, а также предприятий, осуществляющих 

продвижение продукции собственного производства на российский и международный рынки. 

2.1 Субсидии вновь соз-

данным субъектам 

малого предпринима-

тельства на возмеще-

ние части расходов, 

связанных с приоб-

ретением и созда-

нием основных сред-

ств и началом ком-

мерческой деятель-

ности 

Администрация 

района 

2011-

2013 

100  50 50 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Рост объемов 

производства, 

создание 2 новых 

рабочих мест. 

2.2 Субсидии на возме-

щение части затрат по 

оплате работ (услуг), 

связанных с лицен-

зированием, а также 

сертификацией, реги-

Администрация 

района 

2011-

2013 

150 50 50 50 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования; 

Увеличение доли 

перерабатывающего 

производства в рай-

оне, повышение ка-

чества продукции, 

обновление основ-



страцией или другими 

формами подтвержде-

ния соответствия то-

варов (работ, услуг) 

собственного произ-

водства, и затрат, свя-

занных с выполнени-

ем обязательных тре-

бований законода-

тельства Российской 

Федерации и (или) за-

конодательства стра-

ны-импортера, являю-

щихся необходимыми 

для экспорта товаров 

(работ, услуг) 

отдел сельс-

кого хозяй- 

ства 

ных производствен- 

ных фондов. 

Создание 4 новых 

рабочих мест  

2.3 Субсидии на возме-

щение части затрат по 

участию в выста-

вочно-ярмарочных 

мероприятиях на тер-

ритории Российской 

Федерации, включая 

расходы по транспор-

тировке экспозиций 

Администрация 

района 

2011-

2013 

75 75   Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования; 

отдел сельс-

кого хозяй- 

ства 

Снижение затрат 

СМП на продвиже-

ние своей продук- 

ции, распростране- 

ние информации о 

производителях 

района, расшире- 

ние рынков сбыта 

 Итого по второй 

группе мероприятий 

  325 125 100 100   

3.3 Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 

3.1 Информирование  

субъектов малого и 

Администрация 

района 

2011-

2013 

    Отдел соци-

ально-эконо- 

 



среднего предприни-

мательства о возмож-

ности получения го-

сударственной  и му-

ниципальной поддер-

жки, помощь в выбо-

ре наиболее эффек-

тивной меры под-

держки  

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

3.2 Мониторинг проблем 

и препятствий, сдер-

живающих развитие 

малого и среднего 

предпринимательства  

Администрация 

района 

2011-

2013 

    Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Получение объек- 

тивной информации 

для корректировки 

положений действу-

ющих районных 

нормативных актов, 

подготовка инициа-

тивы о внесении 

изменений в крае-

вое законодатель-

ство, разработка 

районной целевой 

программы на оче- 

редной период  

 Всего по программе   1100 350 350 400   

 

 


